
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 7 г. Кировска» 

ПРИКАЗ 

10.01.2020 № 7/3 

О создании и функционировании Центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» в МБОУ«СОШ№ 7 г. Кировска» в 2020 году 

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской 

Федерации от 17.12.2Q19 N Р-133 "Об утверждении методических рекомендаций по 

созданию (обновлению) материально-технической базы общеобразовательных 

организаций, расположённых в сельской местности и малых городах, для формирования у 

обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков при реализации 

основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного 

профилей в рамках региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, 

показателей и результата федерального проекта Современная школа национального 

проекта Образование и признании утратившим силу распоряжение Минпросвещения 

России от 1 марта 2019 г. N Р-23 Об утверждении методических рекомендаций по 

созданию мест для реализации основных и дополнительных общеобразовательных 

программ цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в 

образовательных-организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, и 

дистанционных программ обучения определенных категорий обучающихся, в том числе 

на базе сетевого взаимодействия", приказом Министерства образования и науки 

Мурманской области от 04.10.2019 № 1428 "О создании и функционировании центров 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в Мурманской области в 

2020 - 2022 годах", приказом Комитета образования, культуры и спорта администрации 

г. Кировска от 31.12.2019 № 572 «Об утверждении плана первоочередных мероприятий 

(дорожной карты) и медиаплана по информационному сопровождению создания и 

функционирования Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 

роста» в городе Кировске в 2020 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МБОУ «СОШ № 7 г. Кировска» Центр образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» (далее Центр «Точка роста»). 

2. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных организационных 
мероприятий по созданию на базе школы Центра «Точка роста» в составе: 

Ямщикова Е.В., заместитель директора по УВР; 
Иванюк Л.В., заместитель директора по УВР; 
Трегуб В.Н., заместитель директора по ВР; 
Горовая Т.А., заместитель директора по АХЧ; 
Мазуренко С.С, учитель информатики; 
Сметанина О.М., учитель технологии; 
Аверкина М.Ю., учитель ОБЖ и физической культуры; 



Розуменко О.А., педагог-организатор; 

Киливник А.А., педагог по шахматам. 

3. Назначить Ямщикову Евгению Валерьевну, заместителя директора по УВР, 

руководителем Центра «Точка роста». 

4. Утвердить: 

4.1. План первоочередных мероприятий (дорожную карту) по созданию и 

функционированию Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 

роста» в МБОУ «СОШ № 7 г. Кировска» в 2020 году (далее - дорожная карта) 

(приложение 1); 

4.2. Медиаплан по информационному сопровождению создания и функционирования 

Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в МБОУ «СОШ 

№ 7 г. Кировска» в 2020 году (далее - медиаплан) (приложение 2). 
4.3. Положение о деятельности Центра образования цифрового и гуманитарного профилей 
«Точка роста» (приложение 3); 
4.4. Базовый перечень показателей результативности работы Центра «Точка роста» 
(приложение 4); 
4.5. Должностные инструкции руководителя Центра, педагога-организатора, педагога 
дополнительного образования, учителя (приложение 5) . 

Контроль за исполнением настоящего приказа, оставляю за собой. 

Директор школы • Галкина Н.А. 

_ 


